
WWW.0P0V0.C0M.8R
SEXTA-FEIRA
FORTALEZA - CEARA - 2t DE FEVEREIRO DE 2020

kjüado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Aqulraz -  Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico 
(tf 2020.01.30.001. A  Pregoeira Oficial do Município de Aquiraz torna público o recebimento das 
ç>rr»poaias virtuais no ondoreço www.bltcompras.org.Dr. até o dia 09 de março de 2020 ás 
^.hOOmin (horário de Brasilio/DF), cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de material 
>!>dòntolúglco. conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico 
fictjiia ou junto a Comissão de OÔhOO ás 12h00min. sito a Travessa José Lago Viana, 118 
'& ptro. Aqulraz -  C E, 18.02.2Q20. Vânia de Souza P in h e iro - Pregoeira. _______________

jsfcido do Ceará - Município de Trairi -  Aviso de Convocação. A  Secretaria de Inffaestrutura de 
ITSin/CE vam convocar a empresa: Padre Cicero Construções e Serviços EIRELI -  ME. inscrito no 
f f t p j  n * 69.375.236/0001-09. com sede à Av. Francisco Rodrigues da Costa, n7 147, Bairro Centro. 
CEP: 63.970-000, Ibarotama, Ceará, selecionada no processo na Tomada do Preços n°. 08.021/2019 
! TP, iv-rn através do seu res|>oasável legal, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data desta 
invocação, comparecer a soefe da Prefeitura, para a assinatura do contraio decorrente cio referido 
iVoctíSao acima especificado, que tem como objeto a construção de uma praça na localidade de 

. \tàijadiço no Município de T/wi/CE, sob pena do decair do direito à contratação e sujeitar-se às 
rfiltas u sanções conforme especificação da proposta do referido processo.

i itjfado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Tomada de Preços N° 13.01.09/2020. A
ítfmissão de Licitação da Prefeitura do Município de Acarape-Ce - torna público, para 
onhocimento dos interessados que o Resultado do Julgamento da Habilitação referente a 

i Qpdalidàcfc Tomada do Preços N° 13.01.09/2020 com o seguinte objeto: aquisição de pneus, 
rpstinados ao funcionamento dos veículos vinculados as diversas Secretarias do Município de 

fearaporCF. Empresa Inabilitada: HF P n e usE IR E U . Empresas Habilitadas: JHCom ercio 
d a  Peças e Acsssorios para VeicuJos LTD A -M E; MP do Nascimento EIRELI; Autotoc Comercio 
fdVeicutos o Locações E iR E U -F P P  e Pneucar Comercio e Serviços L T D A - EPP. Fica a partir 
•irt&tei dato nber.o o Prazo Recursal previsto no Art. 109. inciso I. alínea "aM da Lei de Licitações 
jiqente. Maiornst informações na Sede da Comissão de Lidtação. localizada á Rua José 
M íilherm cCoaln.n0 100 • Centro - Acarapo-CE, no horário do 08:00h às 12:00hono site do 
níbunai de Contas dos Municípios www.tce.co.gov.br. Janaína Souza Rodrigues -  
Píesidente da Comissão Permanente de Licitação. ____________________________________

ISte
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canfndé -  Aviso de Licitação -  Pregão 
Eletrônico N®. 011/2020-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE torna público para 
conhecimento dos interessados que a partir do dia 27 de fevereiro do 2020 às 09h (horário de 
Brasltia), através do eitoereço eletrônica, www.bllcompros.org.br -  "Acesso Identificado no link 
especifico", em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procodimontos 
dorecebimentodas propostas de preço, encerrando no dia 10 de mafçode 2020as09h (horário 
de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A  partir das 09h (horário de Brasília) 
do dia 10 de março de 2020 dará inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h 
iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão 
Eletrônico Nu. 011/202G-PE-SRP, cujo objeto 6 a seleção do mofhor proposta para o Registro dc 
Preços visando futuras e eventuais contratações para locação de veículos para atender as 
diversas Secretarias do Município de Canindé/CE. conforme especificações contidas no Termo 
de Referência constante do Anexo i do Edital, 6  qual encontra-se disponível no endereço acima, 
no horário de07h30min ás 13h00min. Ciaudíana de Freitas Alves -  À  Pregoeira. \'

17
faveroiro do 2020. Alborto Pinheiro Torres N ato -P raç o a iro  Oficial.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
Nu 2020,02.07.2 -  SRP. Julgamento: Menor Preço por Lole Seleção de melhor proposto pora 
Registro de Preços.visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Fardamento 
Escolar, destinados aos alunos da Rede dc Ensino do Município de Horizonte/CE, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência. O  prazo de codnstrnmonto das Cartas Propostas 
será alé ás Q8b3Qrnlr> do dia 11 de Março dc 2020, com  abertura para análise das propostos 
09h0Qmin o Sossâo de Disputa de Lances ás 09h30min. O  edital poderá ser adquirido nos 
endereços eletrônicos www.comprasnot.gov.br, www.horizdnte.ce.govbr e www.tcuxo.yov.br à 
partir da dala desta publicação. Informações: na sode da Comissão Pormanontode Pregão, na Av. 
Pfosidonto Castelo Branco, n° 5100, Centra, Horizonte/CE ou polo telefone; (85)3336.1434. 
Horizonte/CE, 20 de Fevereiro de 2020 • Rosllândia Ribeiroda Silva -Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé -  Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico 
N®. 010/2020-PE-SRP. A Pregoeira de Canindá-CE toma público para conhecimento dos 
interessados que a partir do dia 27 de fevereiro de 2020 as 08h (horário de Brasília), atravás do 
endereço eletrônica: yvww.bilcompras.org.br -  "Acesso Identificado no link especifico*, em 
sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento 
das propostas de preço, encerrando no dia 12 de março de 2020 às 09h (horário de Brasília) o 
procedimento de recebimento de propostas. A  partir das ODh (horário do Brasília) do dia 12 de 
março de 2020 darâ inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciará a 
formalização de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico 
N°. 010/2020-PE-SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços 
visando futura e eventual aquisição do gás oxigênio medicinal, para atender as necessidades da 
Unidade de Pronto Atendimento - UPA de interesse da Sec. de Saúde do Município de Canindé - 
C E . conforme especificações contidas no termo de referência constante dò Anexo l do Edilal, o 
qual enconlra-so disponivol no endereço acima, no horário de G7h30min às 13h30mitv 
Claudiana do Freitas Alvos -  À  Pregoeira.___________________________  _______________

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Fortim  - Aviso de Licitação. A  Pregoeira do 
Município do Fortim comunica que no dia 09 de março de 2020. às09h30min (horário Local), na 
SaJa da Comissão de Licitação, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial N° 
2002.Q1/2020-PMF/SRP, cujo objeto ó seleção de melhor proposta para Registro de Preços 
visando futuras e eventuais aquisições de peças novas, genuína d& reposição para manutenção 
dos transportes das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Èortim. Tipo maior 
percentual de desconto por lote. O  Edital estará á disposição nos dias úteis no horário de 
OShOOmin às 14h00min e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes,www.foitim.ce.gov.br. 
Aurelita Martins da Silva Lima -  Pregoeira. Fortim, 20 de Fevereiro de 2020. _________

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -  Aviso de Licitação. A Pregoeira 
Municipal comunica aos interessados, que davdo não haver circulado no jornal do grande 
dreulaçáo, estará no próximo dia 10 de março de 2020. ás 09:00h. abrindo a licttaçâu na modalidade 
Pregão Presencialn® 07/2020-SEAG/SRR cujo objeto ê o Registro de Preços para eventual e fulura 
aquisição de materiais permanentes e de consumo para diversas Secretaries. O  edital estará á 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site; licilacoes.tce.ee.gov.hr, 
www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes, no horário de 08;00h ás 12;00h e do 14:00h Ô3 17;00hs. na Rua 
José Siqueira, n* 396. Centro. Viçosa do Cearâ/CE, em 20 de fevereiro de 2020.

' ' È i l ■w ■

1

!

I

.1

*n
 3

0

http://www.bltcompras.org.Dr
http://www.tce.co.gov.br
http://www.bllcompros.org.br
http://www.comprasnot.gov.br
http://www.horizdnte.ce.govbr
http://www.tcuxo.yov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes,www.foitim.ce.gov.br
http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes


Ceará , 21 de Fevereiro de 2020 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará ANO X I N° 2392

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ORIGINADA DO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2201.01/2019 -  PMF - SRP

EXTRATO 4“ PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS - ORIGINADA DO PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2201.01/2019 -  PMF - SRP, OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO, 
INSTALAÇÃO E REPAROS DE AR CONDICIONADO E 
REFRIGERAÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE. TENDO COMO 
FORNECEDOR: CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS 
EIRELI - EPP, CNPJ n° 19.726.451/0001-39 - VIGÊNCIA: 
12/02/2019 A 12/02/2020. A PREFEITURA DE FORTIM, 
ATRAVÉS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, PARA FINS DE 
ATENDIMENTO AO § 2o, DO ART. 15, DA LEI N° 8.666/93, 
TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE ALTERAÇÃO DE 
VALORES E FICAM MANTIDOS OS PREÇOS 
REGISTRADOS NA PRESENTE ATA.

FORTIM - CE, 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

URELITA MARTINS DA SILVA LIMA
epartamento de Licitações.

Publicado por:
Janaína Simões da Silva 

Código Identificador:3CBA2576

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO DE LICITAÇÃO

/yo oe'V O  u c  <•/<%, ■

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua putfffiffij,. I  Q  > '
IO

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORT\M -  CEfcfcos
18 de fevereiro de 2020. /  " "TJuÇrtca”

O

NASELMO DE SOUSA FERREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por: /
Janaína Simões da Silva 

Código Identificador:FBA658FE

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRECHEIRINHA -  EXTRATO DE CONTRATO N° 
60201001/2020 -  DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 60201001/2020 
-  OBJETO: Serviços de locação de sistema de gerenciamento e 
controle do portal oficial da Prefeitura para gerir informações de 
licitações, convênios, decretos, leis, frota de veículos, guia da cidade, 
noticias, e-SlC e Ouvidoria e LRF (Lei de Responsabilidade Fiscal) 
para atender a lei 12.527/2011 -  Lei de Acesso a Informação. 
Contratante: Prefeitura de Frecheirinha, através da Secretaria de 
Administração. Contratada: A. AMARO F. DA SILVA ME, CNPJ 
n° 14.769.245/0001-92. Valor: R$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos 
reais). Dotação Orçamentária: 0301.04.122.0007.2.011. Elemento 
de Despesa: 33.90.39.00. Vigência do Contrato: 31.12.2020. 
Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 
e suas alterações. Paço Municipal, Av. Joaquim Pereira, n° 855, 
Centro. Fone: (88) 3655-1200,

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE -  AVISO DE 
LICITAÇÃO. A Pregoeira do Município de Fortim comunica que no 
dia 09 DE MARÇO DE 2020, às 09h30min (horário Local), na Sala 
da Comissão de Licitação, abrirá licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2002.01/2020-PMF/SRP, cujo objeto é 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 
DE PEÇAS NOVAS, GENUÍNA DE REPOSIÇÃO PARA 
MANUTENÇÃO DOS TRANSPORTES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM. 
Tipo maior percentual de desconto por lote. O Edital estará à 
disposição nos dias úteis no horário de 08h00min às 14h00min e nos 
sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes,www.fortim.ce.gov.br/licitacao.

fortim , 20 de Fevereiro de 2020.

AURELITA MARTINS DA SILVA LIMA 
Pregoeira.

Publicado por:
Janaína Simões da Silva 

Código Identificador:6ElF7133

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA N° 032/2020, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020

Nomeia servidor para o exercício de cargo, na forma 
que indica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTIM/CE, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear o servidor JOSÉ ANDRADE COSTA para o 
exercício do cargo de Diretor da Divisão de Perícias CC1, da
Secretaria Municipal de Saúde, de conformidade com a Lei Municipal 
N° 757/2020, de 18 de fevereiro de 2020, e legislação correlata.

Frecheirinha-CE, 03 de Janeiro de 2020,

EUDES ALMEIDA LIMA,
Sec. de Administração.

Publicado por:
José Barbosa Xavier Júnior 

Código Identificador:644B86CA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRECHEIRINHA -  EXTRATO DE CONTRATO N° 
60201002/2020 -  DISPENSA DE LICITAÇÃO N” 60201002/2020 
-  OBJETO: Contratação de empresa especializada em sistema de 
acesso a banco de dados específicos com informações atualizadas de 
preços praticados no mercado, valores de referência e atas de registro 
de preços para servir de subsídio às contratações e aquisições a serem 
realizadas pela contratante, nos termos do Art. 15, inciso V, da Lei da 
Federal n° 8.666/93. Contratante: Prefeitura de Frecheirinha, através 
da Secretaria de Administração. Contratada: M2A TECNOLOGIA 
LTDA ME, CNPJ n° 19.337.907/0001-79. Valor: R$ 6.000,00 (Nove 
mil e seiscentos reais). Dotação Orçamentária: 
0301.04.122.0007.2.011. Elemento de Despesa: 33.90.39.00. 
Vigência do Contrato: 31.12.2020. Fundamentação Legal: Art. 24, 
inciso II da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. Paço Municipal, 
Av. Joaquim Pereira, n° 855, Centro. Fone: (88) 3655-1200,

Frecheirinha-CE, 03 de Janeiro de 2020,

EUDES ALMEIDA LIMA,
Sec. de Administração.

Publicado por:
José Barbosa Xavier Júnior 

Código Identificador:5E076367

SECRETARIA DE SAUDE 
EXTRATO DE CONTRATO

www.diariomunicipal.com.br/aprece 22

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes,www.fortim.ce.gov.br/licitacao
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

